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Ruderclub Germania Düsseldorf 1904 e.V.  
Offizielles Endergebnis  

33. Düsseldorfer Marathonrudern  
am 09. Oktober 2004 über 42,8 km  

 
Gesamtergebnis aller Boote im Ziel  

 1. 090 RTHC BayerLeverkusen 02:14:57 
 2. 101 Karlsruher RV Wiking 1879 e.V. 02:15:38 
 3. 083 Karlsruher RV Wiking 1879 e.V. 02:16:33 
 4. 045 Kölner Club für Wassersport KCfW 02:18:58 
 5. 082 RGM Rhenania Koblenz/Post SV Koblenz 02:20:40 
 6. 084 Karlsruher RV Wiking 1879 e.V. 02:21:27 
 7. 021 Mannheimer Ruder Club v. 1875 02:21:39 
 8. 050 RGM Creunacher RV / RG Wiesbaden 02:22:31 
 9. 035 Essen-Werdener RC v. 1896 e.V. 02:23:01 
 10. 087 WSV Godesberg 02:23:21 
 11. 095 Ruderclub Germania Düsseldorf 02:24:09 
 12. 037 RGM Germania/KölnerRG /Mülh.Wasser 02:24:11 
 13. 105 RV für d. Große Freie Lehrte/Sehnde 02:24:23 
 14. 072 Neusser Ruderverein 02:24:25 
 15. 046 Neusser Ruderverein 02:24:36 
 16. 042 Rudergesellschaft Benrath 02:24:52 
 17. 074 RV Pädagogium Godesberg 09 02:25:00 
 18. 088 Bonner Rudergesellschaft (BRG) 02:25:04 
 19. 063 Ruderclub Germania Düsseldorf 02:25:54 
 20. 069 WSV Godesberg 02:26:04 
 21. 038 Rudergesellschaft Benrath 02:26:15 
 22. 048 Mannheimer Ruder Club v. 1875 02:26:20 
 23. 081 Neusser Ruderverein 02:27:01 
 24. 068 Kölner Club für Wassersport KCfW 02:27:14 
 25. 097 Kölner Club für Wassersport KCfW 02:27:39 
 26. 024 Düsseldorfer Ruderverein 1880 02:27:59 
 27. 020 RGM Mainzer RV / RG Benrath 02:29:07 
 28. 018 Uni Bonn  02:29:12 
 29. 092 Rudergesellschaft Benrath 02:29:28 
 30. 085 Düsseldorfer Ruderverein 1880 02:29:30 
 31. 096 ARC Rhenus Bonn 02:29:39 
 32. 062 Rudergesellschaft Benrath 02:30:04 
 33. 079 Fermoy RC  02:30:13 
 34. 057 Creuznacher RV 1876 e.V. 02:30:20 
 35. 029 RGM Hassia Gießen/Cambridge/Karlsr 02:31:03 
 36. 027 Düsseldorfer Ruderverein 1880 02:31:05 
 37. 040 Wassersportverein Düsseldorf 1893 e.V. 02:31:21 
 38. 041 Neusser Ruderverein 02:32:13 
 39. 102 RGM RWB 1888 - KRG 1891 02:32:25 
 40. 060 Ruderclub Germania Düsseldorf 02:32:41 
 41. 077 Ulmer RC Donau 02:33:05 
 42. 034 Breisacher Ruderverein 02:33:05 
 43. 098 Bonner Rudergesellschaft (BRG) 02:33:13 
 44. 104 RTHC BayerLeverkusen 02:33:47 
 45. 025 Cygnet Rowing Club, London 02:33:55 
 46. 032 Ruderclub Germania Düsseldorf 02:34:09 
 47. 067 Ruderclub Germania Düsseldorf 02:34:22 
 48. 049 Mannheimer Ruder Club v. 1875 02:34:24 
 49. 013 RTHC BayerLeverkusen 02:35:20 
 50. 073 RG Niederkassel v. 1978 e.V. 02:35:21 
 51. 089 Wassersportverein Düsseldorf 1893 e.V. 02:35:53 
 52. 051 Ruderclub Germania Düsseldorf 02:35:55 
 53. 002 Neusser Ruderverein 02:36:19 
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 54. 071 Mülheimer Wassersport Köln 02:37:04 
 55. 001 Kölner Club für Wassersport KCfW 02:37:08 
 56. 039 Ruderclub Germania Düsseldorf 02:38:03 
 57. 004 RC Favorite-Hammonia Hamburg 02:38:14 
 58. 023 RV Pädagogium Godesberg 09 02:38:17 
 59. 033 Ruderclub Germania Düsseldorf 02:38:34 
 60. 100 RGM PSV Koblenz/ Uni Köln 02:38:42 
 61. 061 R.R. Max Planck Gymn. Dortm. 02:39:19 
 62. 065 Homberger Ruderklub Germania 02:39:26 
 63. 047 RC Borussia Rheinhausen 02:39:40 
 64. 003 Düsseldorfer Ruderverein 1880 02:39:48 
 65. 059 Ruderclub Germania Düsseldorf 02:39:51 
 66. 106 Rudergesellschaft Benrath 02:40:17 
 67. 066 Düsseldorfer Ruderverein 1880 02:40:21 
 68. 108 Ruderclub Germania Düsseldorf 02:40:42 
 69. 012 Bonner Rudergesellschaft (BRG) 02:41:08 
 70. 028 Rudergesellschaft Benrath 02:42:15 
 71. 070 Wassersportverein Düsseldorf 1893 e.V. 02:42:21 
 72. 091 Kölner Ruder-Club Köln 71 02:42:43 
 73. 080 Fermoy RC  02:43:03 
 74. 006 RTHC BayerLeverkusen 02:43:19 
 75. 031 RTHC BayerLeverkusen 02:43:20 
 76. 015 Wassersportverein Düsseldorf 1893 e.V. 02:44:28 
 77. 044 Kölner Club für Wassersport KCfW 02:44:55 
 78. 078 Bonner Ruderverein 1882 02:45:38 
 79. 055 Ruderclub Germania Düsseldorf 02:47:14 
 80. 058 Düsseldorfer Ruderverein 1880 02:47:41 
 81. 009 Neusser Ruderverein 02:48:15 
 82. 054 RV Pädagogium Godesberg 09 02:48:30 
 83. 005 Düsseldorfer Ruderverein 1880 02:49:24 
 84. 010 Düsseldorfer Ruderverein 1880 02:50:17 
 85. 109 Ruderverband NRW 02:50:29 
 86. 056 Ruderclub Germania Düsseldorf 02:50:40 
 87. 016 Universität Dortmund 02:51:14 
 88. 053 RG Gymnasium Gerresheim 02:51:38 
 89. 026 Homberger Ruderklub Germania 02:52:00 
 90. 093 Université de Nantes 02:53:39 
 91. 103 Düsseldorfer Ruderverein 1880 02:54:53 
 92. 052 RV für d. Große Freie Lehrte/Sehnde 02:55:07 
 93. 030 Homberger Ruderklub Germania 02:55:17 
 94. 099 RC Borussia Rheinhausen 02:57:13 
 95. 008 Dormagener Rudergesellschaft 02:57:27 
 96. 014 Ruderclub Germania Düsseldorf 02:58:14 
 97. 064 Homberger Ruderklub Germania 02:58:18 
 98. 107 Cygnet Rowing Club, London 03:00:30 
 99. 110 Düsseldorfer Ruderverein 1880 03:01:58 
 100. 036 Dormagener Rudergesellschaft 03:02:37 
 101. 007 Rudergesellschaft Benrath 03:03:58 
 102. 043 Spree-Ruderclub Köpenick e.v. 03:07:55 
 103. 094 Université de Nantes 03:15:43 
 104. 086 Düsseldorfer Ruderverein 1880 03:27:04 
  -----------------------------------------------------------------------
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Gatzweiler -Alt -Schild der 3 zeitschnellsten Boote je Verein  

 001  Karlsruher RV Wiking 1879 e.V. 06:53:38 
 002  Kölner Club für Wassersport  KCfW     07:13:51 
 003  Neusser Ruderverein                   07:16:02 
 

ARGE-Teller der punktbesten Vereine  

 001   Ruderclub Germania Düsseldorf 96 Punkte 
 002   Düsseldorfer Ruderverein 1880 61 Punkte 
 003   Rudergesellschaft Benrath 51 Punkte 
 

Schnellstes Rheinboot  

 001 090 RTHC BayerLeverkusen 02:14:57 
 002 101 Karlsruher RV Wiking 1879 e.V. 02:15:38 
 003 083 Karlsruher RV Wiking 1879 e.V. 02:16:33  
 

Schnellstes Nicht -Rheinboot  

 001 035 Essen-Werdener RC v. 1896 e.V. 02:23:01 
 002 105 RV für d. Große Freie Lehrte/Sehnde 02:24:23 
 003 057 Creuznacher RV 1876 e.V. 02:30:20 
 
 

Schnellstes Frauenboot  

 001 018 Uni Bonn  02:29:12 
 002 013 RTHC Bayer Leverkusen 02:35:20 
 003 012 Bonner Rudergesellschaft 02:41:08 
  

Schnellstes ausländisches Boot  

 001 079 Fermoy RC  02:30:13 
 002 025 Cygnet Rowing Club, London 02:33:55 
 003 080 Fermoy RC  02:43:03 

 
Langsamstes Boot in der Wertung  

 001 086 Düsseldorfer Ruderverein 1880 03:27:04 
 002 094 Université de Nantes 03:15:43 
 003 043 Spree-Ruderclub Köpenick e.v. 03:07:55 
  

Junioren Cup  

 001   Ruderclub Germania Düsseldorf 44 Punkte 
 002   RV Pädagogium Godesberg 09 10 Punkte 
 002   Rudergesellschaft Benrath 10 Punkte 
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Rennen 01  -  OFF-Seegig -Vierer (Mindest -Bootsbreite 1,10 m)  offen   

 001 002 Neusser Ruderverein 02:36:19 
 002 004 RC Favorite-Hammonia Hamburg 02:38:14 
 003 003 Düsseldorfer Ruderverein 1880 02:39:48 
 004 080 Fermoy RC  02:43:03 
 

Rennen 03  -  MW-Gig-Doppelvierer m. St. (Masters)  F, MDA 60   

 001 005 Düsseldorfer Ruderverein 1880 02:49:24 
 

Rennen 04  -  MW-Gig-Doppelvierer m. St. (Masters)  E, MDA 55   

 001 006 RTHC BayerLeverkusen 02:43:19 
 002 007 Rudergesellschaft Benrath 03:03:58 
 

Rennen 06  -  MW-Gig-Doppelvierer m. St. (Masters)  C, MDA 43   

 001 009 Neusser Ruderverein 02:48:15 
 002 010 Düsseldorfer Ruderverein 1880 02:50:17 
 003 008 Dormagener Rudergesellschaft 02:57:27 
 004 014 Ruderclub Germania Düsseldorf 02:58:14 
 

Rennen 07  -  MW-Gig-Doppelvierer m. St. (Masters)  B, MDA 36   

 001 013 RTHC BayerLeverkusen 02:35:20 
 002 012 Bonner Rudergesellschaft (BRG) 02:41:08 
 003 044 Kölner Club für Wassersport  KCfW 02:44:55 
 

Rennen 08  -  FRA-Gig-Doppelvierer m. St.  Frauen   

 001 018 Uni Bonn  02:29:12 
 002 015 Wassersportverein Düsseldorf 1893 e.V. 02:44:28 
 003 016 Universität Dortmund 02:51:14 
 

Rennen 10  -  OFF-Gig-Vierer m. St.  offen   

 001 021 Mannheimer Ruder Club v. 1875 02:21:39 
 002 024 Düsseldorfer Ruderverein 1880 02:27:59 
 003 025 Cygnet Rowing Club, London 02:33:55 
 004 023 RV Pädagogium Godesberg 09 02:38:17 
 

Rennen 11  -  MM-Gig-Doppelvierer m. St. (Masters)  G, MDA 65   

 001 027 Düsseldorfer Ruderverein 1880 02:31:05 
 002 028 Rudergesellschaft Benrath 02:42:15 
 003 031 RTHC BayerLeverkusen 02:43:20 
 

Rennen 12  -  MM-Gig-Doppelvierer m. St. (Masters)  F, MDA 60   

 001 029 RGM Hassia Gießen/Cambridge/Karlsruhe 02:31:03 
 002 030 Homberger Ruderklub Germania 02:55:17 
 

Rennen 13  -  MM-Gig-Doppelvierer m. St. (Masters)  E, MDA 55   

 001 032 Ruderclub Germania Düsseldorf 02:34:09 
 002 033 Ruderclub Germania Düsseldorf 02:38:34 
 



Endergebnis 33. Düsseldorfer Marathonrudern  09.10.04 Seite 6  

Rennen 14  -  MM-Gig-Doppelvierer m. St. (Masters)  D, MDA 50   

 001 035 Essen-Werdener RC v. 1896 e.V. 02:23:01 
 002 037 RGM Germania/KölnerRG /Mülh.Wasser 02:24:11 
 003 038 Rudergesellschaft Benrath 02:26:15 
 004 034 Breisacher Ruderverein 02:33:05 
 005 039 Ruderclub Germania Düsseldorf 02:38:03 
 006 036 Dormagener Rudergesellschaft 03:02:37 
 

Rennen 15  -  MM-Gig-Doppelvierer m. St. (Masters)  C, MDA 43   

 001 042 Rudergesellschaft Benrath 02:24:52 
 002 040 Wassersportverein Düsseldorf 1893 e.V. 02:31:21 
 003 041 Neusser Ruderverein 02:32:13 
 

Rennen 16  -  MM-Gig-Doppelvierer m. St. (Masters)  B, MDA 36   

 001 045 Kölner Club für Wassersport KCfW 02:18:58 
 002 050 RGM Creunacher RV / RG Wiesbaden 02:22:31 
 003 046 Neusser Ruderverein 02:24:36 
 004 048 Mannheimer Ruder Club v. 1875 02:26:20 
 005 049 Mannheimer Ruder Club v. 1875 02:34:24 
 006 051 Ruderclub Germania Düsseldorf 02:35:55 
 007 001 Kölner Club für Wassersport KCfW 02:37:08 
 008 047 RC Borussia Rheinhausen 02:39:40 
 009 053 RG Gymnasium Gerresheim 02:51:38 
 010 052 RV für d. Große Freie Lehrte/Sehnde 02:55:07 
 011 043 Spree-Ruderclub Köpenick e.v. 03:07:55 
 

Rennen 17  -  Juniorinnen B Gig -Doppelvierer m. St.  Jg. 88/89   

 001 054 RV Pädagogium Godesberg 09 02:48:30 
 

Rennen 18  -  MIX Junior/Innen B Gig -Doppelvierer, gemischt (2+2+St.)  Jg. 88/89  

 001 055 Ruderclub Germania Düsseldorf 02:47:14 
 002 056 Ruderclub Germania Düsseldorf 02:50:40 
 

Rennen 19  -  Junior B Gig -Doppelvierer m. St.  Jg. 88/89   

 001 062 Rudergesellschaft Benrath 02:30:04 
 002 057 Creuznacher RV 1876 e.V. 02:30:20 
 003 060 Ruderclub Germania Düsseldorf 02:32:41 
 004 059 Ruderclub Germania Düsseldorf 02:39:51 
 005 058 Düsseldorfer Ruderverein 1880  02:47:41 
 

Rennen 22  -  Junior A Gig -Doppelvierer m. St., Jg. 86/87  

 001     063    Ruderclub Germania Düsseldorf         02:25:54 
   002     081    Neusser Ruderverein                   02:27:01 
   003     061    R.R. Max Planck Gymn. Dortm.          02:39:19 
 

Rennen 23  -  MM-Gig-Doppeldreier C, MDA 43   

 001     068    Kölner Club für Wassersport  KCfW     02:27:14 
 002     067    Ruderclub Germania Düsseldorf         02:34:22 
   003     065    Homberger Ruderklub Germania          02:39:26 
   004     066    Düsseldorfer Ruderverein 1880         02:40:21 
   005     026    Homberger Ruderklub Germania          02:52:00 
   006     064    Homberger Ruderklub Germania          02:58:18 
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Rennen 24  -  OFF-Gig-Doppeldreier offen  

 001     072    Neusser Ruderverein                   02:24:25 
   002     074    RV Pädagogium Godesberg 09            02:25:00 
   003     069    WSV Godesberg                         02:26:04 
   004     077    Ulmer RC Donau                        02:33:05 
   005     073    RG Niederkassel v. 1978 e.V.          02:35:21 
   006     071    Mülheimer Wassersport Köln            02:37:04 
   007     070    Wassersportverein Düsseldorf 1893 e.V. 02:42:21 
 

Rennen 25  -  OFF-Gig-Doppelvierer m. St.  offen   

 001     090    RTHC BayerLeverkusen                  02:14:57 
   002     083    Karlsruher RV Wiking 1879 e.V.        02:16:33 
   003     082    RGM Rhenania Koblenz/Post SV Koblenz 02:20:40 
   004     084    Karlsruher RV Wiking 1879 e.V.        02:21:27 
   005     087    WSV Godesberg                         02:23:21 
   006     095    Ruderclub Germania Düsseldorf         02:24:09 
   007     088    Bonner Rudergesellschaft (BRG)        02:25:04 
 008 020 RGM Mainzer RV / RG Benrath 02:29:07 
   009     092    Rudergesellschaft Benrath             02:29:28 
   010     085    Düsseldorfer Ruderverein 1880         02:29:30 
   011     079    Fermoy RC                             02:30:13 
   012     089    Wassersportverein Düsseldorf 1893 e.V. 02:35:53 
   013     091    Kölner Ruder-Club Köln 71             02:42:43 
   014     078    Bonner Ruderverein 1882               02:45:38 
   015     093    Université de Nantes                  02:53:39 
   016     110    Düsseldorfer Ruderverein 1880         03:01:58 
   017     086    Düsseldorfer Ruderverein 1880         03:27:04 
 

Rennen 26  -  MIX-Gig-Doppelvierer m. St.  Mixed   

 001     101    Karlsruher RV Wiking 1879 e.V.        02:15:38 
   002     105    RV für d. Große Freie Lehrte/Sehnde   02:24:23 
   003     097    Kölner Club für Wassersport  KCfW     02:27:39 
   004     096    ARC Rhenus Bonn                       02:29:39 
   005     102    RGM RWB 1888 - KRG 1891               02:32:25 
   006     098    Bonner Rudergesellschaft (BRG)        02:33:13 
   007     104    RTHC BayerLeverkusen                  02:33:47 
   008     100    RGM PSV Koblenz/  Uni Köln            02:38:42 
   009     106    Rudergesellschaft Benrath             02:40:17 
   010     108    Ruderclub Germania Düsseldorf         02:40:42 
   011     103    Düsseldorfer Ruderverein 1880         02:54:53 
   012     099    RC Borussia Rheinhausen               02:57:13 
   013     107    Cygnet Rowing Club, London            03:00:30 
   014     094    Université de Nantes                  03:15:43 
 

Rennen 27  -  Kirchboote m. St.  offen   

 001 109 Ruderverband NRW 02:50:29 


